РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2017  № 163
г. Петропавловск -  Камчатский

О внесении изменений в
постановление Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского
края от 15.12.2014 № 421 «Об
утверждении инвестиционной
программы АО
«Камчатэнергосервис» в сфере
теплоснабжения на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 16.06.2017 № 14 и на основании обращения АО
«Камчатэнергосервис» от 11.05.2017 № 1-901

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 2 к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 15.12.2014 № 421 «Об утверждении
инвестиционной программы АО «Камчатэнергосервис» в сфере
теплоснабжения на 2015-2017 годы» изменения, изложив его в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

I f f

М Ш 0 т
щ т т  / *

Руководитель О.Н. Кукиль

Приложение
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.06.2017 №  163

Приложение №2
к постановлению Региональной службы

по тар и ф ам  и ценам  К ам ч атск о го  края

о т  15 .12 .2014 №  421

И нвестиционная п рограм м а

________АО "Камчатэнергосервис"________________________________________________________________________________________________________________
(наи м ен овани е регулируем ой о р ган изац ии )

в сфере теплоснабжения на 2015-2017 годы

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и й
О б о с н о в а н и е  н еоб ход им ости

(ц е л ь  р е а л и за ц и и )
О п и с а н и е  и м е сто

р а с п о л о ж е н и я  о б ъ е к та

О с н о в н ы е  т е х н и ч е с к и е  х а р а к т е р и с т и к и

Год
о к о н ч а н и я
р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и я

Р асх о д ы  на р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  в  п р о г н о з н ы х  ц е н а х , т ы с . руб . (с Н Д С )

Н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я
(м о щ н о с т ь ,

п р о тя ж е н н о с т ь ,
д и а м е т р ,н  т .п .)

Е д .изм . З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я В сего Н р о ф и н а н
с и р о в а н о
к  2014

в т .ч . но го д ам О с т а т о к в  т .ч . за
с ч е т

п л а т ы  за
п о д к л ю ч

е н н е

до  р е а л и з а ц и и
м е р о п р и я т и я

п осле
р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и я

р е а л и за ц и и
м е р о п р и я т и я

2015 2016 2017 ф н н а н с и р о в
а н н я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Г р у п п а  1. С т р о и т е л ь с т в о , р е к о н с т р у к ц и я  и л и  м о д е р н и за ц и и  о б ъ е к т о в  в  ц ел я х  п о д к л ю ч е н и я  п о тр е б и т е л е й :
1.4. У вел и ч ен и е  м ощ н ости  и п р о и зво д и тел ьн о с ти  сущ ествую щ их о бъ ектов ц ентрали зов ан ного  теп л о сн а б ж ен и я , за и скл ю ч ени ем  теп ловы х  сетей  в целях подклю чен ия потребителей

1.4.1.

Р еконструкци я и м о д е р н и зац и я  котельной
"Ц ен тральная" п. О к тяб рьский  (зам ена

Д К В Р  4-13  на Д К В Р  6 -13)

Зам ен а ф изич ески  и морально
изн ош енн ого  оборудования,

увеличени е м ощ н ости , К П Д  и
сн иж ени е аварийности

кот. "Ц ен тр ал ьная" п.
О к тяб р ьск и й , К ам ч атский

край
П рои зводи тельн ость

М В т
(Гкал)

1 х  2 ,9
(2 ,6 )

1 х 4,9
(4 ,2)

2016 2016 8796 0 0 8796 0,00 0

1.4.2.

Реконструкци я и м о д е р н и зац и я  котельной
"Ц ен тральная" с .А п а ч а  (З ам ен а котла К Вр-

1,74 н а  К В - 1,86)

Зам ен а ф изич ески  и м орально
и зн ош енн ого  оборудования,

увеличени е м ощ н ости , К П Д  и
сн и ж ен и е аварийности

кот. "Ц ен тральная" с. А пача,
К ам ч атский  край

П рои зводи тельн ость
М В т

(Г  кал)
1 х  1,74

(1 ,5 )

1 х 1,86

(1 ,6 )
2015 2015 1225 0 1225 0,00 0

В сего  по группе 1. 10021 0 1225 8796 0 0
Г р у п п а  3 . Р е к о н с т р у к ц и я  и л и  м о д е р н и за ц и я  с у щ е с т в у ю щ и х  о б ъ е к т о в  в  ц ел я х  с н и ж е н и я  у р о в н я  и зн о с а  с у щ е с т в у ю щ и х  о б ъ е к т о в  и (и л и ) п о с т а в к и  э н е р г и и  о т  р а з н ы х  и с т о ч н и к о в
3.1. Р ек онструкци я или  м о д ер ни зац ия  сущ ествую щ их теп л о вы х  сетей
3.1.1. Реконструкци я и м о д ер ни зац ия  теп лотрассы

о т  теп л о во й  к ам еры -52  кот. "Ц ентральная"
д о  ул .Зап адн ая , д .2  , закр ы ти е  котельной

"БП К "

Закры тие н ерентабельной
котельной, сн иж ени е расхода

то п л и ва  и эл.энергии

с. У сть-Б о л ьш ер ец к
Т еп л о тр асс а  о т  Т К -5 2  до

Зап ад н ая  2
П ротяж ен ность км 0,852 0,852 2017 2017 3633 0 0 0 3633 0

3.1.2.
Р еконструкци я и м о д е р н и зац и я  теп лотрассы
о т  Т К -2 2  кот. "Ц ен тральная" до  точки  врезки

"В" в теп л о ву ю  се ть  "Ш колы "

Закры тие н ерентабельной
котельн ой, сн иж ени е расхода

то п л и в а  и эл.энергии

п. О к тяб р ьский . Т еп л о тр асс а
о т  Т К -2 2  д о  котельн ой

"Ш кольная"
П ротяж ен ность км 0,386 0,386 2016 2016 2191 0 0 2191 0 0

3.1.3.
Р еконструкци я и м о д е р н и зац и я  участков

теп л о тр а ссы  от Т К -7  по ул. Ш кольная  до  ТК -
11 по ул. Ю б ил ей ная

З ам ен а ф изич ески
и зн ош енн ы х участков

тр убопроводов, сниж ение
ав арийности

с. А пача. Т еп л о тр асс а  по ул.
Ш кольная

П ротяж енность км 0 ,859 0,859 2017 2017 3476 0 0 0 3476 0

3.1.4.
Р екострукц ия и м о д е р н и зац и я  теп лотрассы

по ул. Б л ю х ер а о т  Т К -8  д о  Т К -9

Зам ен а ф изич ески
и зн ош енн ы х участков

т р у бопроводов, сниж ение
аварийности

с. К авал ер ско е. Т еп лотрасса
по ул. Б лю хера

П ротяж ен ность км 0 ,180 0 ,180 2017 2017 1385 0 0 0 1385 0

3.2. Р еконструкци я или м одерни зац ия сущ ествую щ их о б ъ ек то в  си стем ы  ц ентрали зов ан ного  теп л о сн а б ж ен и я , за  исклю чени ем  теп ловы х  сете
3.2.1.

Р еконструкци я и м о д ер ни зац ия  бака-
аккум улятора зап а са  х о лод ной  воды  на

котельн ой  "Ц ен тральная"

Зам ен а ф изич ески  и морально
и зн ош енн ого  оборудования,

увеличени е К П Д  и сн иж ени е
ав арийности

с. У сть-Б ольш ерец к .
К о тел ьн ая  "Ц ен тральная"

М асса Тн 10 10 2017 2017 3097 0 0 0 3097 0

3.2.2.

Рек о н стр у к ц и я  и м одернизация
эл ек тр о о б о р у д о ва н и я  котельной

"Ц ен тр ал ьная" с. У сть-Б ольш ерец к

Зам ен а ф изич ески  и м орально
и зн ош енн ого  оборудования,
увеличени е К П Д  котельной,
сн иж ени е расхода эл .энергии

на вы работку  теп ловой
.. . .  энеогии .

кот. "Ц ентральная" с. У сть-
Б о л ьш ерецк , К ам ч атский  край

П ротяж ен ность км 0,830 0,830 2016 2 016 1278 0 0 1278 0 0

3.2.3.
Реконструкци я и м о д е р н и зац и я  котельной
"Ц ен тр ал ьная" (к р о в л я  ТП  и лин ии  Ш ЗУ )

Зам ен а ф изич ески  и м орально
изн ош енн ого  участка кровли,

сн иж ени е авари йн ости

с. У сть-Б ольш ерецк .
К отельн ая  "Ц ентральная"

П лощ адь м2 0,58 0.58 2017 2017 462 0 0 0 462 0

3.2.4.

Р ек онструкци я и м о д е р н и зац и я  котельной
"Ц ен тр ал ьная" (З а м е н а  н асосов тип а Н Ш )

Зам ен а ф изич ески  и м орально
и зн ош енн ого  оборудования,

увеличени е м ощ н ости , К П Д  и
сн иж ени е авари йн ости

кот. "Ц ентральная" п.
О ктяб рьский , К ам ч атский

край
М ощ ность К В т 2 х  5,5 2 x 5 ,5 2015 2015 239 0 239 0 0 0

3.2.5.
Р ек онструкци я и м одернизация

эл ек тр о о б о р у д о ва н и я  котельной
"Ц ен тр ал ьн ая"  п. О ктябрьский .

У вели чен и е К П Д  котельной,
сн иж ени е расх о д а эл .энергии

на вы работку теп ловой
энергии .

кот. "Ц ентральная" п.
О к тяб р ьский , К ам ч атский

край
П ротяж ен ность км 0,358 0,358 2016 2016 1479 0 0 1479 0

3.2.6.
Р ек онструкци я и м одерни зац ия мягкой

кровли  к о те л ьн о й  "Ц ентральная"
п .О ктяб р ьски й

Зам ен а ф изич ески  и м оральн о
и зн ош енн ого  оборудования,

увеличени е К П Д  и сн иж ени е
авари йн ости

кот. "Ц ентральная" п.
О ктяб р ьский , К ам ч атский

край
П лощ адь м2 632 632 2017 2017 3537 0 0 0 3537 0

3.2.7
Р ек онструкци я и м о д е р н и зац и я  котельной

"Ц ен тральная" (З а м е н а  н асо со в  К М -100-60-
2 0 0 )

Зам ен а ф изич ески  и м орально
изн ош енн ого  оборудования,

увеличени е К П Д  и сн иж ени е
аварийности

кот. "Ц ен тральная" с. А пача,
К ам ч атский  край

М ощ ность К В т 2 x 3 0 2 x 3 0 2017 2017 362 0 0 0 362 0

3.2.8.

Р еконструкци я и м одернизация
электр о о б о р у д о ван и я  котельной

"Ц ен тр ал ьн ая"  с. А пача

Зам ена ф изич ески  и м орально
и зн ош енн ого  оборудования,
увеличени е К П Д  котельной,

сн иж ени е расхода эл .энергии
на вы работку теп ловой

энергии .

кот. "Ц ен тральная" с. А пача,
К ам ч атский  край

П ротяж ен ность км 0,225 0,225 2017 2017 741 0 0 0 741 0

3.2.9.

Реконструкци я и м о д е р н и зац и я  котельной
"Д РП " с. А п ач а (У ста н о в к а  резервн ого  котла).

Зам ен а ф изич ески  и м орально
и зн ош енн ого  оборудования,

увеличени е К П Д  и сн иж ени е
авари йн ости

с. А пача. К отельн ая  "ДРП" П ро и зво д и тел ьн о сть
М В т

(Г кал)
1 х 0 ,74

(0,5)
1 х 0 ,74

(0,5)
2017 2017 1225 0 0 0 1225 0

3.2.10.

Р ек о н стр у к ц и я  и м одерни зац ия
электр о о б о р у д о вани я  котельной  "ДРП

А п ача"

Зам ен а ф изич ески  и м орально
изн ош енн ого  оборудования,
увеличение К П Д  котельной,

сн иж ени е расхода эл .энергии
на вы работку  теп ловой

ИК-Р1ПП

с. А пача. К отельн ая  "ДРП " П ротяж ен ность км 0,159 0,159 2017 2017 308 0 0 0 308 0

3.2.11.
Р еконструкци я и м о д ер ни зац ия  кровли

котельн ой  "Д Р П " с. А пача.

Зам ен а ф изич ески  и м орально
и зн ош енн ого  участка  кровли,

сн иж ени е авари йн ости
с. А пача. К о тел ьн ая  "ДРП" П лощ адь м2 127 127 2015 2015 947 0 947 0 0 0

3.2.12.
Р еконструкци я и м о д ер ни зац ия  котельной

"Ц ен тральная" с. К ава л ер ск о е  (Зам ен а котла
1,5 на К В - 1,6).

Зам ен а ф изич ески  и м орально
и зн ош енн ого  оборудования,

сн и ж ен и е авари йн ости

с. К авалерское. К отельн ая
"Ц ентральная"

П рои зводи тельн ость Гкал 1 х 1,5 1 х 1,6 2017 2017 1100 0 0 0 1100 0

3.2.13
Реконструкци я и м о д ер ни зац ия  котельной

"Ц ен тральная" с. К ава л ер ск о е (Зам ена
ды м о в о й  трубы ).

Зам ен а ф изич ески  и м оральн о
изн ош енн ого  оборудования,

сн иж ени е авари йн ости

с. К авалерское. К отельн ая
"Ц ентральная"

М асса тн 5,2 7,74 2017 2017 2500 0 0 0 2500 0

В сего  по груп пе 3. 27959 0 1186 4948 21825 0
И Т О Г О  по п р о г р а м м е 37981 0 2411 13744 21825 0